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                    Hermed Årsberetningen for VKO-R 2013. 


Status den 19. maj 2014 er at i alt 78 rustbeskyttelsescentre er optaget i VKO-R ordningen, 
 repræsenteret ved i alt 4 produktleverandører, med produkter kendt under 
 handelsnav-nene Dinitrol, Tektrol, Mercasol og Tectyl.  


I 2013/2014 har VKO-R ordningen fået tilgang af 3 nye Tectyl-centre, hvor flere centre 
 forventes at blive optaget i løbet af 2014/2015. Vi byder dem velkommen.  


Der har været nye ejerforhold og dermed ændring af firma navne på 2 centre, et andet er 
 overgået til anvendelse af et andet rustbeskyttelsesprodukt, som også er opført på 
 Tekno-logisk Instituts produktliste, og fortsætter i dette regi. De to seneste tilkomne Tectyl-centre 
 er skiftet fra tidligere anvendelsen af PAVA-produkter, og er indgået i VKO-R ordningen, 
 og har ved optagelsesbesøgene bevist samme høje kvalitetsniveau og ensartethed i 
 udfø-relsen, som er en kendetegnet for VKO-R godkendte centre.  


Der har  været to  centre, der som  følge  af de  gennemførte  stikprøvekontroller, har  fået 
 påtalt udviklingspunkter - såkaldt skærpet kontrol - hvor behandlingsprocedure eller selve 
 behandlingens kvalitetsniveau skulle forbedres for fortsat at kunne leve op til de høje 
 kva-litetskrav, der stilles i VKO-R kontrolordningen.  


Efterfølgende har det i hvert tilfælde ført til de ønskede  forbedringer i kvaliteten af det 
 udførte arbejde på centret.  Vi er af den opfattelse, at det til stadighed er vigtigt at holde 
 dialogen i gang omkring centrenes interne kvalitetsrutiner, for at undgå fejl eller mangler 
 ved de supplerende rustbehandlinger.   


Samtlige VKO-R godkendte centre skal ved gentagende stikprøvekontroller kunne 
 præsen-tere høj og ensartet kvalitet på færdigbehandlede biler i henhold til Vedtægter og Teknisk 
 Protokol i kvalitetskonceptet.  


De 78 VKO-R godkendte centre fremgår af årsberetningens side 29. 


Nye tiltag på rustbeskyttelsescentrene 


Aftale med produktleverandørerne om indførelse af fotodokumentation på centrene, sikrer 
 dels kunden det synlige bevis på, at alle dækplader og bundskjolde har været afmonterede, 
 samt at bilen er behandlet og samlet efter forskrifterne. Desuden giver de kunden 
 forstå-else for arbejdsproceduren fra start til slut, og dermed at pris og kvalitet hænger sammen.  


Fotodokumentation på centrene skal være fuldt implementeret på centrene senest 1. 
au-gust 2014. 


VKO-R Årsberetning 2013 
 5 


Som noget nyt er indført Godkendt Rustbeskyttelsescenter, som består af i alt 9 
 godken-delseskriterier, som et center skal opfylde for at kunne opnå status af Godkendt 
 Rustbe-skyttelsescenter med tilhørende logo, som kan spejles fra Teknologisk Instituts 
 hjemme-side www.teknologisk.dk/rustbeskyttelse. Se listen over godkendte rustbeskyttelsescentre 
 på side 29. 


Som noget nyt er det aftalt at Tectyl-leverandøren fra 1. januar 2014 kan anvende 
 vand-baserede rustbeskyttelsesprodukter, som er opført på Teknologisk Instituts produktliste, 
 til behandling af udvendige overflader på nye og nyere biler, som ikke tidligere er blevet 
 behandlet på eftermarkedet.  


Statistik 


I 2013 er der foretaget stikprøvekontrol på i alt 449 køretøjer. Trods godkendelser, og et 
 generelt højt kvalitetsniveau på de 77 VKO-R tilsluttede centre, konstateres der dog fortsat 
 et antal fejl og mangler på enkelte centre, hvilket naturligvis er beklageligt.  


Fejl, som ligger i kategorien ”Mindre tilfredsstillende eller utilfredsstillende”, er absolut helt 
 uacceptable.  


I statistikken kan der i 2013 spores en lille fremgang i kvalitetsniveauet set i forhold til det 
 foregående år på antal helt fejlfrie biler. I alt 84 % i 2013 mod 82 % i 2012 af de 
 kontrol-lerede biler blev bedømt som værende fejlfrie på de stikprøvekontrolkontrol-lerede punkter.  Der 
 kan spores en lille tilbagegang i kategorien tilfredsstillende, hvor i alt 4,0 % i 2013 mod 
 3,6 % i 2012, fik påtalt små fejl eller mangler ved det udførte arbejde, som til trods derfor 
 bliver vurderet som værende et tilfredsstillende resultat.  


En marginal tilbagegang kunne ses i kategorien mindre tilfredsstillende, hvor i alt 7,1 % i 
 2013 mod 6,7 % 2012 af de gennemgåede biler, blev karakteriseret som mindre 
 tilfreds-stillende behandlet. 


Det betyder at karakteren mindre tilfredsstillende er givet på 32 biler i 2013 mod 30 biler 
 i 2012. Det er ikke godt nok. 


Til gengæld har der været en markant forbedring at spore i den mest alvorlige fejlkategori 
(utilfredsstillende) på 4,9 % i 2013 mod 7,6 % i 2012. Karakteren er i 2013 givet på 22 
biler mod 34 biler i 2012. Ved bedømmelsen utilfredsstillende, bliver der iværksat 
handlin-ger og påpeget fokuspunkter, som skal sikre at centrene igen opnår de ønskede 
kvalitets-forbedringer.  


Der har i 2013 været to centre, som har været underlagt en skærpet kontrol, hvilket er 
 samme antal som i 2012.  Årsagen til fejl eller mangler ved behandlingen opstår ofte enten 
 som følge af urutineret personale, som ikke har fået tilstrækkelig oplæring, konstatering 
 af systematiske fejl eller mangler ved behandlingen eller aftalte rutiner, som ikke har været 
 tilstrækkelig indarbejdede, og dermed har været direkte årsag til påtaler. 


Ved gennemgangen af de to centres kvalitetsniveau ved det skærpede kontrolbesøg, kunne 
 begge centre bevise at kvaliteten på ny var på det høje kvalitetsniveau, som er 
 kendeteg-net for ordningen. 


Vi  tilstræber,  at  fejl  eller  mangler,  som  konstateres  ved  den  enkelte  stikprøvekontrol, 
 straks bliver udbedret af det pågældende center, således at kunden ikke skal ulejliges med 
 et nyt besøg på centret. Det er vigtigt, at sprøjtepersonalet hver gang selv ser de påtalte 
 fejl eller mangler, og helst selv udbedrer dem igen. Dette har en god præventiv virkning. 


VKO-R stikprøvekontrollen er med til at sikre, at nævnte fejl/mangler ikke fører til 
 genta-gelser, men at der på centrene straks bliver iværksat handlinger og påbegyndt 
 udviklings-punkter, således at kvaliteten i det udførte arbejde, og dermed værdi for pengene, til 
 sta-dighed er til stede på de VKO-R tilsluttede centre. 


Behandling af nye biler 


De små eller mindre biler, som er økonomiske i såvel indkøb som i brændstoføkonomi, er 
 fortsat utrolig populærere hos danskerne. De små biler sætter salgsrekorder den ene 
 må-ned efter den anden. 


Bilsalget har aldrig været så højt i Danmark som i disse seneste 2 år. Det er meget 
 glæ-deligt at kunne konstatere, at der en fortsat kan spores en stigende forståelse for og 
 ten-dens til, at helt nye biler gennemgår en grundig supplerende rustbeskyttelse på et VKO-R 
 godkendt center i forbindelse med bilhandelens indgåelse eller umiddelbart herefter.  


Det kan ikke siges ofte nok: Den første tidlige behandling er den vigtigste, og giver mest 
 værdi i hele bilens levetid, og er absolut forebyggende mod at rust dannes. Er der ikke 
 adgang for ilt og fugt ved de blottede metaloverflader, vil der ikke opstå rust. Rust i bilen 
 starter fra den dag, den ruller ud af autoforhandlerens udstillingslokale. 


De mest udsatte steder i forhold til rustdannelse er under bilen, så hvis bilerne ikke 
 rust-beskyttes fra nye, vil der typisk forekomme fejl og rust på eksempelvis bremserør, 
 styr-tøjsdele og hjulophæng, forbro, bagbro samt ved de mange pladeoverlæg, svejsninger og 
 samlinger på vognbunden. Noget man ikke umiddelbart selv kan konstatere vil være, at 
 de indvendige vangeoverflader og -samlinger angribes af rust ganske tidligt i bilens levetid.  


Det er ikke vores indtryk, at bilfabrikkerne har nogen som helst forventning om at bilerne 
skal holde så længe, som de typisk gør i Danmark. Danmark har Europas ældste bilpark, 
hvilket primært skyldes det høje afgiftsniveau. En tidlig indsats med supplerende 
rustbe-skyttelse er den væsentligste årsag til at bilerne overhovedet kan holde sig driftssikre så 
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De danske bilimportører får i stigende grad øjnene op for at også deres bilmærker bliver 
 angrebet af rust, og at det er bedre at forebygge at angrebene før de overhovedet sætter 
 ind.  Et uheldigt omdømme eller omtale af rustproblemer kan være vanskelige for et 
 bil-mærke eller model at ryste af sig igen.  


Produktleverandører og rustbeskyttelsescentre 


Produktleverandørerne har igennem hele året arbejdet med at optimere produkter og 
 be-handlingsmetoder - en løbende opgave, som pågår i tæt samarbejde med 
 bilfabrikker/bil-importører, og ikke mindst vha. løbende erfaringsudvekslinger med centrene, som 
 anven-der produkterne dagligt. 


Bilerne bliver fortsat mere og mere komplekse og tidskrævende at behandle. 
 Rustbeskyt-telsescentrene giver udtryk for, at der pågår et fortsat større  og  større  forarbejde med 
 afmontering af inderskærme, bundskjolde og dækplader, som er en nødvendighed for at 
 kunne foretage en optimal rustbeskyttelse.  


Selve det at behandle køretøjet med rustbeskyttelsesprodukter på bilens vognbund og i 
 hulrum udgør kun en fjerdedel af hele rustbeskyttelsesprocessen. 


En fortsat stigende del af de tilsluttede rustbeskyttelsescentre gennemfører og udleverer 
 billeddokumentation, som skal gøre det mere forståeligt for forbrugerne at gennemskue 
 om rustbeskyttelsen er udført efter forskrifterne.  


Biler er i dag fyldt med skjolde, dækplader, ledninger, elektriske følere, 
 dæmpningsmate-rialer, sealinger og skumblokke, hvor den opmærksomme operatør til stadighed skal holdes 
 ajour i form af sprøjteanvisninger og tekniske meddelelser, som er underlagt 
 produktleve-randørenes ansvar.  


En grundig afvaskning og efterfølgende tørring tager tid, så sammenholdt med 
 rustinspek-tion af primært køretøjets bund og hjulkasser, er der et langt behandlingsforløb inden den 
 egentlig behandling kan foretages.  


Der er i branchen fortsat udskiftninger af personale på centrene. Oplæringen er 
 tidskræ-vende, og personalet erhverver først de fornødne erfaringer og bliver rutineret ved at 
 ar-bejde fysisk med de forskellige discipliner inden for behandlingsproceduren, under grundig 
 vejledning og overvågning af centrets kvalitetsansvarlige. Det er centrets ledelse eller 
 kva-litetsansvarlige, som har det daglige ansvar for at kunden får et højt og ensartet 
 kvalitets-produkt på rustbeskyttelsescenteret hver gang. 


Procedure for stikprøvekontrol 


Teknologisk Institut, som foretager VKO-R stikprøvekontrollerne på centrene, fornemmer 
at der generelt bliver lagt omhu og grundighed i det daglige arbejde. Som det også fremgår 
af statistikmaterialet, er de besigtigede biler i 2013 som helhed behandlet med god kvalitet 
og i øvrigt effektivt, i henhold til behandlingsanvisninger for det enkelte køretøj. Centrenes 
behandlinger er foretaget med en absolut god forebyggende effekt mod rust, i henhold til 


gældende behandlingsanvisninger for det enkelte specifikke køretøj. En nøje fastlagt rutine 
 for gennemførelse af hele rustbeskyttelsesproceduren, giver kunderne god værdi for 
 pen-gene. 


Teknologisk Institut udtager biler til anmeldt stikprøvekontrol, ud fra indsendte 
 kvalitets-sikringsblanketter, som centrene skal udlevere ved behandling af den enkelte bil, eller ud 
 fra rekvirerede fakturakopier. 


Enkelte centre har fortsat lidt problemer med systematisk udlevering af blanketter. Dette 
 har  medført  et  tiltag,  hvor  centrenes  kunder  nu  kan  tilmelde  sig  stikprøvekontrol  via 
 www.teknologisk.dk/rustbeskyttelse. Det skal fremgå centrenes faktura, hvor elektronisk 
 tilmelding til stikprøvekontrol kan foretages. Et stadigt stigende antal kunder benytter den 
 elektroniske tilmelding.  


Hvis en kunde udtages til stikprøvekontrol af Teknologisk Institut vil denne pr. brev eller 
 e-mail få anvist dato, tidspunkt og sted for stikprøvekontrol. 


Ved de uanmeldte stikprøvekontroller er det dagsproduktionen, som er genstand for 
 stik-prøvekontrol. Vi lægger vægt på, at en erkendt fejl eller mangler ved en behandling bliver 
 vist  for  den  enkelte  sprøjteoperatør,  og  ikke  mindst  udbedres  af  samme  person,  for  at 
 undgå systematiske fejl eller gentagelser. Vi har erfaring for, at det giver mest værdi med 
 denne fremgangsmåde. 


I den forbindelse henvises til denne rapports side 17: Top 10 over typiske fejl ved kontrol 
 af rustbeskyttelse 2013, som fremtræder hyppigst i forbindelse med stikprøvekontrollerne. 


Kunderne, som inviteres til stikprøvekontrol, møder op med en hyppighed som ligger over 
 90 %. Der udvises fra centrenes kunders side generelt stor interesse i gennemgangen og 
 resultatet i helhedsvurderingen for den enkelte bil, hvilket skaber tillid til behandlingens 
 udførelse og tillid til centrenes kvalitetsniveau. 


Der har i årets løb været løbende korrespondancer og dialog med autobranchen som 
 hel-hed, samt ikke mindst med diverse bilimportører. Teknologisk Institut finder at 
 samarbej-det  og  dialogen  med  den  samlede  rustbeskyttelsesbranche  er  god,  hvilket  er  en  vigtig 
 forudsætning  for  et  højt  kvalitetsmæssigt  slutprodukt,  og  dermed  velorienterede  og  
 til-fredse kunder, som har tillid til de godkendte rustbeskyttelsescentre. 


VKO-R ordningen har hen over året været  omtalt i avisartikler, i landsdækkende aviser 
 samt i den lokale presse og lokale tv-spots - ofte som følge af pressemeddelelser udleveret 
 som anerkendelse for udførelse af kvalitetsarbejde af høj karat. 


Hjemmesiden  www.teknologisk.dk/rustbeskyttelse  har  fortsat  stor  søgning,  og  viser  
 lø-bende opdatering af VKO-R ordningen. 


Jan Helbo 


VKO-R, seniorkonsulent  


VKO-R Årsberetning 2013 
9 



                

                                                    
                        In document
                        
    VKO-R Årsberetning 2013
                        (Sider 4-9)

                    

                            
            
            
                
                    

                    Hent nu "VKO-R Årsberetning 2013"
                    

            

        
        
                        
                
                    Outline

                    
                        	
                                        
    Forord
                                            (You are here)
                                    
	
                                        
    Top 10 over typiske fejl ved kontrol af rustbeskyttelse 2013
                                    



                    

                

            


            
            
            
                
                    
                        
  RELATEREDE DOKUMENTER

  
      


                    

                

            

                    

    


    
  
  
  
    
      
        Company

        	
             Om os
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Kontakt  &  Hjælp

        	
             Kontakt os
          
	
             Feedback
          


      

      
        Juridisk

        	
             Vilkår for brug
          
	
             Politik
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Få vores gratis apps

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Skoler
          
            
          
          Emner
                  

        
          
                        Sprog:
            
              Dansk
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.org © 2024

        

      

    

  




    



        
        
        
          


    
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


